2024 年 4 月 25 日

各  位

会  社  名 Ｕ Ｂ Ｅ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  泉 原  雅 人

（コード番号 4 2 0 8  東 証 プ ラ イ ム 市 場 ）

問 合 せ 先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 堀江周子

 （ T E L .  0 3 - 5 4 1 9 - 6 1 1 0 ）

代表取締役および取締役の異動に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、代表取締役および取締役の異動を下記の通り内定いたしました

ので、お知らせいたします。本件は 2024 年 6 月 26 日開催予定の定時株主総会において正式に決定する

予定です。

記

１． 代表取締役の異動（2024 年 6 月 26 日付）

(1)異動の内容

 氏名 新役職名 現役職名

西田 祐樹
（にしだ ゆうき）

代表取締役

専務執行役員

専務執行役員

(2)異動の理由

     役員体制の変更のため

  (3)新任代表取締役の略歴

氏名
（生年月日）

略歴

所有株式数
（2024 年 3 月 31 日現在）

西田 祐樹
（にしだ ゆうき）

（1962 年 1 月 16 日生）

1987 年 4 月    宇部興産株式会社(現ＵＢＥ株式会社)入社

     30,000 株

2000 年 2 月      ｳﾍﾞﾖｰﾛｯﾊﾟ出向

2003 年 4 月     ｳﾍﾞｹﾐｶﾙﾖｰﾛｯﾊﾟ出向

2005 年 1 月 機能品・ﾌｧｲﾝﾃﾞｨﾋﾞｼﾞｮﾝ

ﾌｧｲﾝｹﾐｶﾙﾋﾞｼﾞﾈｽﾕﾆｯﾄ営業ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ

2006 年 12 月

月

機能品・ﾌｧｲﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ

ﾌｧｲﾝｹﾐｶﾙﾋﾞｼﾞﾈｽﾕﾆｯﾄ長

2015 年 4 月

化学ｶﾝﾊﾟﾆｰ

電池材料・ﾌｧｲﾝﾋﾞｼﾞﾈｽﾕﾆｯﾄ長

2016 年 4 月     執行役員

化学ｶﾝﾊﾟﾆｰ 電池材料・ﾌｧｲﾝﾋﾞｼﾞﾈｽﾕﾆｯﾄ長

2017 年 4 月      執行役員

化学ｶﾝﾊﾟﾆｰ電池材料・ﾌｧｲﾝ事業部長

2019 年 4 月     常務執行役員

化学ｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾅｲﾛﾝ･ﾌｧｲﾝ事業部長

2021 年 4 月     常務執行役員

ﾅｲﾛﾝ･ﾌｧｲﾝ事業部長

2022 年 4 月 専務執行役員

社長補佐、生産・技術本部長、DX 推進室長

情報ｼｽﾃﾑ部担当

2022 年 7 月 専務執行役員

社長補佐、生産・技術本部長、DX 推進室長

情報ｼｽﾃﾑ部・C1 ｹﾐｶﾙﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ担当

2024 年 4 月 専務執行役員

社長補佐、DX 推進室長、情報ｼｽﾃﾑ部・

C1 ｹﾐｶﾙﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ担当（現）

 2024 年 6 月 代表取締役（予定）

２．取締役の異動（2024年 6 月 26 日付）

【退任の取締役】

 ▽玉田 英生（たまだ ひでお）（顧問に就任）

＜ご参考＞ ＵＢＥ・役員新体制（2024年 6月 26 日～）

１．取締役

役職 氏名 役職 氏名

取締役会長 山本 謙 社外取締役 満岡 次郎

代表取締役社長  泉原 雅人 取締役監査等委員 藤井 正幸

代表取締役（新任） 西田 祐樹 社外取締役監査等委員 山本 爲三郎

取締役 石川 博隆 社外取締役監査等委員 鈴木 智子

社外取締役 福水 健文 社外取締役監査等委員 田中 達也

２．執行役員

役位 氏名 職務

社長執行役員 泉原 雅人 CEO

専務執行役員 西田 祐樹 社長補佐、DX推進室長

情報ｼｽﾃﾑ部･C1 ｹﾐｶﾙﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ担当

永田 啓一 機能品事業部長

常務執行役員

横尾 尚昭 ｴﾗｽﾄﾏｰ事業部長、UBE ｴﾗｽﾄﾏｰ㈱代表取締役社長

大田 正芳 UBE CORPORATION AMERICA INC.社長

米州地域担当

舩山 陽一 医薬事業部長

髙瀬 太 宇部事業所長、生産部門･製造技術開発部担当

上席執行役員 Watchara

Pattananijnirundorn

(ﾜﾁｬﾗ ﾊﾟﾀﾅﾆﾆﾗﾝﾄﾞﾝ）

UBE Chemicals (Asia) Public Company Limited社長

ｱｼﾞｱ地域担当

執行役員 野中 裕文 ﾊﾟﾌｫｰﾏﾝｽﾎﾟﾘﾏｰ&ｹﾐｶﾙｽﾞ事業部長

石川 博隆  CFO､ｻｽﾃﾅﾋﾞﾘﾃｨ推進部・ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部・

経営企画部・経理部・財務部担当

雪本 和則  宇部事業所副所長、宇部ｹﾐｶﾙ工場長

川村 了 CRO､CCO、ﾘｽｸ管理部・人事部・法務･総務部・

ﾋﾞｼﾞﾈｽﾘﾛｹｰｼｮﾝ推進部担当

高橋 慎弥 機能品事業部副事業部長

星野 健治  環境安全部・品質保証部・購買･物流部担当

José Ignacio Iglesias

（ﾎｾ･ｲｸﾞﾅｼｵ･ｲｸﾞﾚｼｱｽ）

UBE CORPORATION EUROPE S.A.U.社長

欧州地域担当

吉田 洋一 研究開発本部長、開発部門･知的財産部担当

以上